Rio de Janeiro, 22 de maio de 2014.

Comunicação n° 173/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 30 de maio de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

DAVIDSON MOURA DE A. PIRAJA SÃO GONÇALO EC ART. 250 CBJD

CARLOS WILLIAN ALMEIDA DA SILVA PADUANO FC ART. 258 CBJD

LUCAS DOUGLAS PEREIRA DE MORAES AMÉRICA FC ART. 254, §1º, II CBJD

GABRIEL DOS SANTOS DE SOUZA CONDOR AC ART. 254 CBJD

ALAN JULIO RODRIGUES DE ANDRADE ADELPHI FC ART. 254 CBJD

THADEU ALEXANDRE LIMA RAMOS CRUZEIRO FC ART. 254-A CBJD

PAULO VICTOR DE AQUINO FILGUEIRAS ADELPHI FC ART. 254-A CBJD

VICTOR HUGO ALVES RODRIGUES CCE JACAREPAGUA ART. 254-A CBJD

ALEXSANDRO DAMIAO DA SILVA CEE VILA DO JOÃO ART. 254-A CBJD

LEONARDO CARDOSO DOS SANTOS CEE VILA DO JOÃO ART. 254 CBJD

LEONARDO RODRIGUES ALVES CEE VILA DO JOÃO ART. 254 CBJD

MATHEUS SILVA DE SOUZA COLÔNIA AC ART. 258 CBJD

JEFFERSON GOMES DANTAS DA SILVA COLÔNIA AC ART. 250 CBJD

JORDAN HENRIQUE AZEVEDO DA SILVA COLÔNIA AC ART. 250 CBJD

PAULO VICTOR DE AQUINO FILGUEIRAS ADELPHI FC ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

ESPROF AFC Jogo: CE Arraial do Cabo X Esprof AFC

18/05/2014 – Sub 15 – Série B/C

ART. 191, III CBJD

KOSMOS AS Jogo: Kosmos AS X AE Piscinão de Ramos –

10/05/2014 – Sub 17 - Amador da Capital

ART. 213, III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

FIDELIS SANCHES (treinador) PADUANO FC ART. 243-F CBJD

ÁRBITRO

CARLOS AQUILLA LIMA DA

CONCEIÇÃO (assistente nº 02)

Jogo: Municipal FC X Colônia AC

10/05/2014 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 261-A CBJD

MACTONINO MAGALHÃES DE

SOUSA (4º árbitro)

Jogo: Municipal FC X Colônia AC

10/05/2014 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 261-A CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUCIANO GOMES DE LAURO PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 15 horas do dia 30 de maio de 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária TJD/RJ